福 技 連 第 １１号

令和３年６月２４日

会 員 各 位

福岡市技能職団体連合会

      会  長   齊 藤 雅 彦

  令和３年度「小学生ものづくり体験講座」講座開設について（依頼）

日頃より、本連合会の運営及び活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、標記の本連合会事業「小学生ものづくり体験講座」につきましては、昨年度はコロナ禍のため

残念ながら事業の中止を余儀なくされましたが、本年度は今後の状況を踏まえつつ下記の通り実施

する予定です。講座開設にあたり、会員の皆様の積極的なご協力をお願いいたします。

「小学生ものづくり体験講座」は、未来を担う子ども達のキャリア教育の一端を担うとともに、講座を

担当する技能職者の熱心な指導のもと、子ども達のいきいきとした活動の様子を通して、広く市民の

皆様に「ものづくり」の価値を認識していただく貴重な機会になっております。

会員の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大という未曾有の事態に、それぞれの

職種で困難な状況をかかえていらっしゃることとは存じますが、このような時だからこそ、コロナ禍の先

に向けて「ものづくり」の普遍の価値、新たな価値を、本連合会の事業を通して発信していきたいと思

います。令和元年度までの本講座の開設に準じた講座だけでなく、それぞれの職種で新たな講座開

設の可能性をご検討いただきますよう、お願い申し上げます。

ご多用中とは存じますが、講座開設について別紙にて FAX またはメールでご回答くださいますよう

お願いいたします。講座開設にあたってのご相談、お問い合わせ等は、事務局担当者まで遠慮なくお

寄せください。

記

１ 実施時期   令和３年１０月～令和４年３月頃（実施校の希望と調整）

２ 実施対象   福岡市内小学校 8 校の５年生または６年生

【担当】 福岡市技能職団体連合会事務局 羽広（はびろ）

（福岡市経済観光文化局総務・中小企業部地域産業支援課内）

〒812-0011 福岡市博多区博多駅前 2 丁目 9 番 28 号

（福岡商工会議所ビル２階）

      TEL 092-441-3303    FAX 092-441-3211

E-mail habiro.s03@city.fukuoka.lg.jp

福岡市技能職団体連合会事務局 羽広 宛

Fax：092-441-3211

令和３年度「小学生ものづくり体験講座」講座への参加について

会員団体名

代表者名

◆下記の右側、いずれかを〇で囲んでください

講座参加について
参加します

参加できません

◆上記「参加します」の場合、下記にご記入ください

講座内容 講師派遣可能人数 体験に関する要望等

記入例：〇〇体験（つくり） 1 校あたり４名程度 図工室など作業台を使用

したい

【留意点】

〇 講師謝礼金（１人 1 回所得税込 6,000 円（源泉徴収を行う）を予定）、教材費（材

料費）は本連合会事業費より支出いたします。申し訳ありませんが、交通費・材料運

搬費等は支出できません。

〇 講座の内容や教材については、小学生を対象にした活動であることを考慮いただ

き、ご検討ください。体験時間は、概ね 1 時間 30 分です（説明含む）。

〇 新型コロナウイルス感染症拡大の状況を踏まえ、講師一人当たりの担当児童数が

適切な数になるよう、団体及び学校と調整してまいります。実施校決定後、実施可

能な日程や回数、講師などについて、具体的にご相談させていただきます。

※ 鑑（かがみ）は必要あ

りません。この用紙を

７月１９日（月）までに

ご返信ください。

	福技連第11号　会員宛
	要回答：講座参加について